durante toda la vigencia 2024. El incremento en el consumo en lo corrido de la vigencia 2024, 

tuvo una variación (incremento) del 19.5% respecto al mismo periodo de la vigencia 2023. Por 

lo expuesto, se requiere un traslado presupuestal por la suma de SESENTA Y SIETE 

MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y 

CINCO PESOS M/CTE ($67.567.745). 

Que, para amparar los recursos para la presente modificación presupuestal, se contracreditaran 

los rubros presupuestales: O21202020070373290- Servicios de arrendamiento o alquiler de 

otros productos n.c.p., luego de la suscripción del contrato, se traslada el saldo disponible por

[...]

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente traslado presupuestal al interior del 

presupuesto de gastos de funcionamiento de la unidad ejecutora 01 -Dirección Administrativa- 

de la Secretaría Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2024 por valor de SESENTA Y 

SIETE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS 

CUARENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($67.567.745). 

CONTRACRÉDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÒN ADMINISTRATIVA 

O2 GASTOS      67.567.745  

O21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO      67.567.745  

O212 Adquisición de Bienes y Servicios      67.567.745